Que, la cláusula novena del contrato No. 20220706, establece una comisión Fiduciaria en el 
valor del contrato así: El valor total proyectado del Contrato, teniendo en cuenta las variables 
que se expresan en el numeral 4.3. del documento de estudios previos, asciende hasta la 
suma de TRES MIL CIENTO VEINTIDÓS MILLONES OCHOCIENTOS NUEVE MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS, M/CTE ($3.122.809.376), incluido IVA (Si 
aplica). 
El valor del contrato se discrimina de la siguiente manera: 

1. Honorarios a favor del LIQUIDADOR: Corresponde a la suma mensual de TREINTA 
Y CINCO (35) SALARIOS MÍNIMOS MENSUALES VIGENTES más IVA. Valor que 
se estima inicialmente en $1.132.158.067 incluido IVA (Si aplica).

[...]

2023 equivalente a treinta y cinco (35) salarios mínimo mensuales legales vigentes más 
IVA correspondiente a la Comisión Fiduciaria a favor de la Sociedad Fiduciaria de 
Desarrollo Agropecuario S.A – FIDUAGRARIA S.A identificada con NIT 800.159.998-0, por 
valor de CUATROCIENTOS VEINTISIETE MILLONES CIENTO DOCE MIL PESOS 
($427.112.000,00) M/CTE para la vigencia 2023, con fundamente en el contrato No. 
20220706 de 2022, de acuerdo en lo expuesto en la parte considerativa, 

ARTÍCULO SEGUNDO: La comisión fiduciaria será pagadera de manera mensual, previa 
verificación del cumplimiento de las obligaciones contractuales establecidas en el Contrato